
Międzynarodowa Federacja Diabetyków wybiera
nowego zwierzchnika do walki z epidemią

cukrzycy na świecie

Montreal, Kanada, 22 październik, 2009. Międzynarodowa Federacja Diabetyków
(IDF) z dumą wita profesora Jean Claude Mbanya z Kamerunu jako swojego nowego
prezydenta podczas zamknięcia 20-tym Światowym Kongresie Cukrzycy, który odbędzie
się 22 października. Będzie on kierował Federacją przez najbliższe 3 lata. Federacja ma
zaszczyt ogłosić, że Sir Michael Hirst z Wielkiej Brytanii został dziś wybrany prezydentem
elektem Rady Generalnej Federacji, w skład której wchodzi ponad 200 stowarzyszeń
członkowskich z ponad 160 krajów. Sir Michael przejmie stanowisko od prezydenta
Mbanya w 2012 roku.

Jean Claude Mbanya jest profesorem endokrynologii na Uniwersytecie Yaounde w
Kamerunie i ordynatorem endokrynologii i oddziału chorób metabolicznych szpitala
centralnego w Yaounde. Odegrał zasadniczą rolę w kampanii Federacji pod hasłem
„Zjednoczeni na rzecz cukrzycy”, która doprowadziła do ustanowienia dnia postanowień
na temat cukrzycy przez Narody Zjednoczone w grudniu 2006r. Obecnie przewodzi
strategicznym kierunkiem Federacji, aby zachęcić władze państw do wdrażania polityki
leczenia, opieki i profilaktyki cukrzycy.

Badania Profesora Mbanya skupiają się na czynnikach kulturowych wpływających na
cukrzycę, które często są specyficzne dla krajów afrykańskich i społeczności badanych
przez profesora. Jego praktyka i badania mają ogromny wpływ na zwiększenie światowej
świadomości dotyczącej problemu cukrzycy w Afryce, kontynencie, na którym choroby
niezakaźne, takie jak cukrzyca, są często pomijane.

Przejmuje on zwierzchnictwo w okresie, kiedy cukrzyca i inne niezakaźne choroby (NCD)
zbierają srogie żniwo na świecie, a większość ciężaru spada na kraje rozwijające się.
Cukrzyca, choroby sercowo-naczyniowe, nowotwory i chroniczne choroby układu
oddechowego są przyczyną 60% zgonów na świecie, a cztery na pięć z tych zgonów
przypada na kraje o niskich lub średnich dochodach. Cukrzyca znacząco przyczynia się
do ciężaru NCD. Ponad 250 milionów ludzi żyje z cukrzycą na całym świecie.

„Czekające na nas wyzywanie to zapewnienie leczenia cukrzycy dla wszystkich osób
cierpiących na tę chorobę. Mam nadzieję, że w okresie mojego zwierzchnictwa nad
Federacją zdołamy zwiększyć wydatki na światowe zdrowie, ze znaczącą zmianą w
kwestii finansowania cukrzycy i chorób niezakaźnych. Musimy działać razem, aby
upewnić się, że okoliczności geograficzne i historyczne nie decydują o tym, kto powinien
żyć a kto umrzeć” powiedział profesor Mbanya.

Sir Michael Hirst był wiceprezydentem IDF od 2006 roku i współprzewodniczącym
programu IDF TIDES, który kieruje leczeniem cukrzycy w nagłych sytuacjach. Zaczął on



interesować się cukrzycą ponad 20 lat temu, kiedy u jego najmłodszego dziecka w
bardzo młodym wieku zdiagnozowano cukrzycę typu 1.

Później jako poseł w brytyjskim parlamencie, Sir Michael odpowiadał za kwestie
dotyczące cukrzycy w parlamencie, w rezultacie czego został włączony do Rady
powierniczej Brytyjskiego Stowarzyszenia Diabetyków, obecnie pod nazwą Diabeties UK.
Sprawował tam funkcję członka zarządu o różnych kompetencjach przez 17 lat, a
ostatnio, w latach 2001-2006 funkcję przewodniczącego Rady powierniczej, która po raz
pierwszy została przyznana osobie niebędącej lekarzem. Jako przewodniczący kierował
głównymi zmianami w działaniach i kierowaniu Diabeties UK, największej organizacji dla
osób chorych na cukrzycę w Europie.

Sir Michael Hirst skończył prawo na Uniwersytecie Glasgow i był na wymianie studentów
na Uniwersytecie w Islandii. Później zdobył wykształcenie jako dyplomowany księgowy i
został partnerem w KPMG, międzynarodowej firmie rachunkowej, gdzie pracował do
czasu zajęcia miejsca w parlamencie brytyjskim. Sir Michael piastował wiele wysokich
stanowisk w polityce pierwszej linii do roku 1997 i został nagrodzony tytułem rycerza za
zasługi w polityce i sektorze publicznym w 1992. Pracował również w zarządzie wielu
przodujących organizacjach charytatywnych i publicznych, a obecnie jest
przewodniczącym dwóch firm w Wielkiej Brytanii.

„Jestem bardzo wzruszony, że spotkał mnie zaszczyt, jakim obdarowali mnie członkowie
IDF. Czekam na możliwość kontynuowania pracy Federacji. Moją praktykę odbędę w
towarzystwie inspirującego zwierzchnika i spodziewam się, że wiele się nauczę w ciągu
nadchodzących 3 lat. Mamy bardzo dużo do zrobienia dla chorych na cukrzycę, a
polepszenie ich sytuacji będzie wymagać wspólnego globalnego wysiłku. Będzie to
wyzwanie, którego z zadowoleniem się podejmuję. Odkładam swoje przejście na
emeryturę,” powiedział Hirst.

###

Uwaga dla redaktorów:
Międzynarodowa Federacja Diabetyków (IDF) jest organizacją patronacką
zrzeszającą ponad 200 stowarzyszeń członkowskich w ponad 160 krajach, która
reprezentuje ponad 250 milionów osób chorych na cukrzycę, ich rodziny oraz osoby
zapewniające chorym opiekę zdrowotną. Zadanie, jakie stawia sobie IDF to promowanie
kwestii dotyczących cukrzycy oraz zapobieganie i leczenie choroby na całym świecie.
Główne działania skupiają się na edukowaniu chorych na cukrzycę oraz osób
zapewniających opiekę nad chorymi, kampanie na rzecz świadomości publicznej oraz
promowanie i wymiana informacji. IDF jest organizacją pozarządową oficjalnie związaną
ze ŚOZ i stowarzyszoną z Departamentem Informacji Publicznej Organizacji Narodów
Zjednoczonych. IDF organizuje Światowy Kongres Diabetyków co dwa lata. Więcej
informacji można zdobyć na stronie: www.idf.org
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